Tagesordnung

fur die

30. offentliche und nichtdffentliche Sitzung des

Stadtentwicklungsausschusses

am Mittwoch, 07.11.2007, 17:00 Uhr, im Burgersaal des Burgerhauses

Offentlicher Teil

Er6ffnung der Sitzung

Anderungen zur Tagesordnung

Einwohnerfragestunde

1

3.1

3.2

4.1

5.1

Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen

Entgegennahme von Anfragen und Antragen

Anregungen und Beschwerden

Anregung gemaR § 24 GO NW; hier: Verkehrsberuhigung in
der Nordstral3e

Anregung geman § 24 GO NW; hier: Benennung des
Kreisverkehrs auf der Gerresheimer StralRe zwischen der
Stralle Auf dem Sand / Mozartstral3e / Stockshausstralle

Umweltangelegenheiten

Mafinahmenkatalog Klimaschutz

Antrage

66/114

Verkehrsangelegenheiten

WP 04-09 SV 66/116

WP 04-09 SV 61/192

WP 04-09 SV 66/111



6.1

6.2

6.3

7.1

8.1

8.2

8.3

8.4

8.5

8.6

66/113

66/110

66/100

Sonstiges

26/043

Bau- und Planungsangelegenheiten

Umbau und Erweiterung Feuerwache; hier: Auswahl des zu
realisierenden Entwurfs

61/193

Antrag auf einleitung eines Bebauungsplan-Verfahrens
(Vorhaben- und ErschlieBungsplan) firr einen Bereich
sudlich der Walder StralRe (Grundstiick gegentiber der
Einmindung Durerweq)

Betr.: Sanierung des Sportplatzes Kalstert
Hier: Beratung der Unterlagen nach 8§14 GemHVO

66/115

Revitalisierung Bahnhof Hilden; hier: Au3enanlagen,
Gleiszugang, Videouberwachung

Nicht 6ffentlicher Teil

9

10

11

Vorstellung aktueller Bauvorhaben - 0. SV.

(Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von
Anfragen

(Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Antragen

WP 04-09 SV 26/046

WP 04-09 SV 61/194

WP 04-09 SV 66/112

WP 04-09 SV 61/195



Hilden,

Vorsitzender



	BM_Text1
	Nummer
	Text
	Vorlage
	Zusatzinformation
	Tagesordnung

