Tagesordnung

für die

30. öffentliche und nichtöffentliche Sitzung des Stadtentwicklungsausschusses

am Mittwoch, 07.11.2007, 17:00 Uhr, im Bürgersaal des Bürgerhauses

Öffentlicher Teil			
Eröffnung der Sitzung			
Änderungen zur Tagesordnung Einwohnerfragestunde			
2	Entgegennahme von Anfragen und Anträgen		
3	Anregungen und Beschwerden		
3.1	Anregung gemäß § 24 GO NW; hier: Verkehrsberuhigung in der Nordstraße	WP 04-09 SV 66/116	
3.2	Anregung gemäß § 24 GO NW; hier: Benennung des Kreisverkehrs auf der Gerresheimer Straße zwischen der Straße Auf dem Sand / Mozartstraße / Stockshausstraße	WP 04-09 SV 61/192	
4	Umweltangelegenheiten		
4.1	Maßnahmenkatalog Klimaschutz	WP 04-09 SV 66/111	
5	Anträge		
5.1	66/114		
6	Verkehrsangelegenheiten		

6.1	66/113		
6.2	66/110		
6.3	66/100		
7	Sonstiges		
7.1	26/043		
8	Bau- und Planungsangelegenheiten		
8.1	Umbau und Erweiterung Feuerwache; hier: Auswahl des zu realisierenden Entwurfs	WP 04-09 SV 26/046	
8.2	61/193		
8.3	Antrag auf einleitung eines Bebauungsplan-Verfahrens (Vorhaben- und Erschließungsplan) für einen Bereich südlich der Walder Straße (Grundstück gegenüber der Einmündung Dürerweg)	WP 04-09 SV 61/194	
8.4	Betr.: Sanierung des Sportplatzes Kalstert Hier: Beratung der Unterlagen nach §14 GemHVO	WP 04-09 SV 66/112	
8.5	66/115		
8.6	Revitalisierung Bahnhof Hilden; hier: Außenanlagen, Gleiszugang, Videoüberwachung	WP 04-09 SV 61/195	
Nicht öffentlicher Teil			
9	Vorstellung aktueller Bauvorhaben - o. SV.		
10	(Fortsetzung) Mitteilungen und Beantwortungen von Anfragen		
11	(Fortsetzung) Entgegennahme von Anfragen und Anträgen		

Hilden,

Vorsitzender